
Med jevne mellomrom blir det
utarbeidet nye rapporter og
utredninger om etterutdan-

ning og kompetanseheving innenfor de
fleste fagområder. Den norske tann-
legeforening la i oktober 2001 frem en
rapport til forrige års representantskap:
Etterutdanning i og for framtida.
Anbefalingene og innholdet i denne er
tidligere omtalt. I inneværende år er vi
i ferd med å etablere «Forum for
etterutdanning» som er en videreføring
av kurskontakt-seminarene for å styrke
samarbeidet med lokalforeningene, og
styrke den formelle kontakten mellom
fagnevnd og hovedstyre i et
«Fagpolitisk råd». 
I februar 2002 utga Nasjonalt råd for

spesialistutdanning av leger og lege-
fordeling (NR), en rapport om etter-
utdanning av legespesialister. Det var
svært interessant at vi finner mange
sammenfallende tanker og anbefalinger
i denne rapporten i forhold til vår
egen. Vi står ovenfor de sam-
me problemstillingene og ut-
fordringene i årene som
kommer. Generelle trender i
samfunns- og fagutvikling
fører til at behovet for etter-
utdanning er stadig stigende.
Helsetjenestens brukere er i
økende grad opptatt av helse-
personellets kompetanse, og
det hevdes i legenes
rapport at status for
etterutdanningen på et
behandlingssted kan
komme til å bli en
faktor av betydning for brukerne når
de skal velge hvor de vil bli behandlet.
I tillegg må en være klar over at
myndighetene har et behov for å sikre

kvaliteten på helsetjenester, og i den
forbindelse vil formelle krav til
etterutdanning kunne bli stilt. Tilsyns-
myndighetene har et ønske og behov
for dokumentasjon av etterutdanning
som ledd i sin virksomhet, og en til-
pasning og harmonisering internasjo-
nalt vil være nødvendig slik arbeids-
markedet fungerer.
Et av de mest sentrale spørsmål de

siste tiår har vært om det bør stilles
formelle krav til etterutdanning med
resertifisering, altså en obligatorisk
ordning knyttet til autorisasjonen. I
legenes rapport vil de ikke foreslå en
resertifisering, med bakgrunn i EU-
kommisjonens syn og ikke minst når
en beregner de praktiske konsekvenser
et slikt opplegg vil medføre.
Vi har nettopp avsluttet et fellesmøte

med de ansvarlige for etterutdanningen
i Danmark, Sverige og Finland hvor
resertifisering var et tema. I Finland
har myndighetene gått inn for obliga-

torisk etterutdanning, et ganske
dramatisk utspill som vil ha
store konsekvenser for finske
tannleger. Det blir spennende å
følge utvikling og oppfølging
videre, det er fortsatt få land i
Europa som har formelle krav
til etterutdanning.

Her hos oss er det fortsatt fri-
villig, men hvis noen spør om

det har noen hensikt å
delta i etterutdanning så
er mitt svar helt entydig.
Derfor prøver vi å
tilrettelegge et tilbud til

alle, les katalogen og benytt
anledningen til å velge mens det ennå
er basert på frivillighet! 

DEN NORSKE TANNLEGEFORENINGS TIDENDE 2002; 112 NR 13

«Frivillig» etterutdanning

FORMANNEN I FAGNEVNDEN HAR ORDET
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